
UCHWAŁA NR XXIX/184/2013
RADY GMINY BIELSK PODLASKI

z dnia 26 lipca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2013r., poz. 594) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012r. poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Bielsk Podlaski, zwanej dalej "deklaracją" określony 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, którzy do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały złożyli deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie ze wzorem określonym w uchwale, 
o której mowa w § 4 niniejszej uchwały, nie są zobowiązani do składania deklaracji według wzoru przyjętego 
niniejszą uchwałą, chyba że podana w złożonej uprzednio deklaracji liczba osób zamieszkałych na nieruchomości 
stanowi więcej niż jedno gospodarstwo domowe. W takim wypadku właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
złożenia nowej deklaracji w terminie do dnia 31 października 2013 roku. 

2. Właściciele nieruchomości, na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały nie zamieszkują 
mieszkańcy, zobowiązani są złożyć do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 
14-stu dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14-stu dni 
od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) wypełniony formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można 
przesłać w formie elektronicznej z wykorzystaniem interfejsu dostępnego poprzez System Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej – ePUAP dostępnym pod adresem: http://epuap.gov.pl ; 

2) wypełniony formularz deklaracji musi być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomącą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 roku 
o podpisie elektronicznym (j.t. Dz. U. z 2013r., poz. 262) lub z wykorzystaniem podpisu potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (j.t. Dz. U. z 2013r., poz. 235); 

3) formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie udostępniony na 
platformie ePUAP po zweryfikowaniu i zatwierdzeniu szablonu deklaracji w formie XML przez Centralne 
Repozytorium Dokumentów w Warszawie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/137/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013r., poz. 744)

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż od dnia 01 października 2013 roku. 

 
Przewodniczący Rady

mgr inż. Walenty Gałuszewski

Id: EF3CC3DD-CE16-4216-98FA-BF4AEECF08D7. Podpisany Strona 1

http://epuap.gov.pl/


Załącznik  Nr 1 do uchwały 
Nr XXIX/184/2013 Rady Gminy Bielsk Podlaski

z dnia 26 lipca 2013 r. 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami, czarnym lub 
niebieskim kolorem
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
 (j.t. Dz. U. z 2012r., poz. 391 z późn. zm.). 
Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bielsk 
Podlaski.
Termin składania: W ciągu 14-stu dni od dnia zamieszkania lub w ciągu 14-stu dni od dnia, w którym 
nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji. 
Miejsce składania: Urząd Gminy Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 46. 

A. Organ właściwy do przyjęcia deklaracji
Wójt Gminy Bielsk Podlaski
ul. Mickiewicza 46
17-100 Bielsk Podlaski

B. Obowiązek złożenia deklaracji
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznacz właściwy kwadrat):
  pierwsza deklaracja
  zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 
Data zamieszkania na terenie nieruchomości lub zaistnienia zmian danych zawartych 
w deklaracji ………..……..................................................  (dd-mm-rrrr)

C. Składający deklarację (zaznacz właściwy kwadrat)
  właściciel nieruchomości
  współwłaściciel
  użytkownik wieczysty
  najemca, dzierżawca
  zarządca nieruchomości
  inny podmiot władający nieruchomością

D. Dane składającego deklarację
Rodzaj składającego (zaznacz właściwy kwadrat)
  osoba fizyczna
  osoba prawna
  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej
Nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Nazwa (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej)

Imię

PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych i jedn. org. nieposiadających osobowości prawnej)

E. Adres siedziby/Adres zamieszkania 
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta
Id: EF3CC3DD-CE16-4216-98FA-BF4AEECF08D7. Podpisany Strona 2



Nr telefonu Adres e-mail

F. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne
Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

Nr ewidencyjny działki

G. Adres do korespondencji – jeśli jest inny, niż w rubryce E
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

H. Sposób gromadzenia odpadów komunalnych (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 zmieszany

 selektywny (tworzywa sztuczne, opakowania metalowe, opakowania wielomateriałowe, 
tekstylia, makulatura, szkło białe i kolorowe) 

 selektywny (tworzywa sztuczne, opakowania metalowe, opakowania wielomateriałowe, 
tekstylia, makulatura,  szkło białe i kolorowe) dodatkowo z przydomowym kompostowaniem

I. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Ilość 

gospodarstw Stawka Wysokość 
opłaty

1- osobowe gospodarstwo domowe

2- osobowe gospodarstwo domowe

3- osobowe gospodarstwo domowe

      4- osobowe i większe gospodarstwo domowe
Łączna miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynosi:

J. Oświadczenie i podpis składającego deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F zameldowanych jest 
…….….. osób, a faktycznie zamieszkuje ………..… osób.

Id: EF3CC3DD-CE16-4216-98FA-BF4AEECF08D7. Podpisany Strona 3



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….
(podać powód, jeżeli liczba osób zameldowanych jest inna niż rzeczywiście zamieszkujących)

Oświadczam jednocześnie, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. Jestem 
świadomy/a odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

……………………………..                                             ……………………………………
      (miejscowość i data)                                                               (czytelny podpis)

K. Adnotacje organu

Pouczenie:

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnego w administracji (j.t. Dz. U. z 2005r.          
Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.). 

Objaśnienia:

1. Przez właściciela  nieruchomości  rozumie  się  także  współwłaścicieli,  użytkowników  
wieczystych  oraz  jednostki organizacyjne  i  osoby  posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  
lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające nieruchomością.

2. Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę 
zamieszkującą samodzielnie, bądź zespół osób razem mieszkających spokrewnionych lub 
niespokrewnionych, wspólnie utrzymujących się, jak również osoby, które mają inne prawa do 
zamieszkiwania w lokalu.

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Bielsk Podlaski
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14-stu dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych.

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
nową deklarację do Wójta Gminy Bielsk Podlaski w terminie 14-stu dni od dnia nastąpienia 
zmiany.  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (deklarację należy złożyć każdorazowo w sytuacji 
zmiany właściciela danej nieruchomości). 

5. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze.Id: EF3CC3DD-CE16-4216-98FA-BF4AEECF08D7. Podpisany Strona 4



6. Kompostowanie – rozumie się przez to składowanie na pryzmie lub w odpowiednich 
urządzeniach ulegających biodegradacji odpadów zielonych, odpadów spożywczych 
i odpadów kuchennych z gospodarstw domowych. 

7. Wysokość stawki za selektywne i nieselektywne gromadzenie odpadów komunalnych określa 
uchwała Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty.

8. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 
odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące  
zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24 czerwca 1994r. o własności lokali (j.t. Dz. U. z 2000r. Nr 80, poz. 903 z późn. zm.) lub 
właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.

Id: EF3CC3DD-CE16-4216-98FA-BF4AEECF08D7. Podpisany Strona 5




